



# PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2016-167

Procuraduría General de la República

15055275

**Nro. Contrato / Año:** 167/16  
**Fecha:** 27/04/2016 a 27/04/2016  
**Descripción:** Adquisicion mob. nuevas oficinas Procuraduria Medio Ambiente, según Req.016-1645  
**Obra:**

### Datos del Proveedor

**Razón Social:** PRODUCTOS Y EQUIPOS GD, SRL RNC-130265828  
**Nombre Comercial:** PRODUCTOS Y EQUIPOS GD, SRL  
**Domicilio Comercial:** C/ POLIBIO DIAZ ESQ. VIRGILIO DIAZ NO. 45-A, EVARISTO MORALES Tel: 809-544-4807

### Datos generales del Contrato

**Trámite de Compra asociado:** 2016-CMC-55 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 523,762.35  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** Crédito  
 Adquisición Mob. nuevas oficinas Procuraduria Medio Ambiente, según Req.016-1645

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Accesorio para tope (angulares) 1/2	10	ud	RD	60.00	600.00	0.00	108.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 708.00
<b>Observación:</b>								
2	Conector post p/panel AOTO (T) de H1500	2	ud	RD	920.00	1,840.00	0.00	331.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,171.20
<b>Observación:</b>								
3	Conector post p/panel AOTO (+) de H1500	1	ud	RD	837.40	837.40	0.00	150.73
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 988.13
<b>Observación:</b>								
4	Moldura de terminación AOTO (W) Horizontal w800	2	ud	RD	211.00	422.00	0.00	75.96
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 497.96
<b>Observación:</b>								

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



# PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2016-167

Procuraduría General de la República

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Panel divisor AOTO H1500XW800 azul	2	ud	RD	4,143.00	8,286.00	0.00	1,491.48
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 9,777.48
<b>Observación:</b>								
6	Accesorio de terminación p/panel (sombrero)	36	ud	RD	52.00	1,872.00	0.00	336.96
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,208.96
<b>Observación:</b>								
7	Panel divisor AOTO H1050XW700 Tela azul	23	ud	RD	2,331.00	53,613.00	0.00	9,650.34
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 63,263.34
<b>Observación:</b>								
8	Set de silla para visita de 4 personas	5	ud	RD	9,218.00	46,090.00	0.00	8,296.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 54,386.20
<b>Observación:</b>								
9	Silla secretarial con brazos	2	ud	RD	5,530.00	11,060.00	0.00	1,990.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 13,050.80
<b>Observación:</b>								
10	Silla técnica tela negra con brazos	17	ud	RD	4,452.00	75,684.00	0.00	13,623.12
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 89,307.12
<b>Observación:</b>								
11	Silla espera c/brazos color negro tapizada en tela	2	ud	RD	2,023.00	4,046.00	0.00	728.28
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,774.28
<b>Observación:</b>								

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



# PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2016-167

Procuraduría General de la República

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Moldura de terminación AOTO (W) vertical H1050	36	ud	RD	204.00	7,344.00	0.00	1,321.92
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,665.92
<b>Observación:</b>								
13	Butaca negra base niquelada	2	ud	RD	4,995.00	9,990.00	0.00	1,798.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 11,788.20
<b>Observación:</b>								
14	Sillon Ejecutivo color negro	1	ud	RD	8,280.00	8,280.00	0.00	1,490.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 9,770.40
<b>Observación:</b>								
15	Silla plastica c/ negro base en metal	2	ud	RD	1,436.00	2,872.00	0.00	516.96
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,388.96
<b>Observación:</b>								
16	Mesas plegable 30" x 72" tope en resina plástica base negra	1	ud	RD	4,063.00	4,063.00	0.00	731.34
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,794.34
<b>Observación:</b>								
17	Escritorio 28"x 55" base en metal gris y tope color haya	2	ud	RD	6,520.00	13,040.00	0.00	2,347.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 15,387.20
<b>Observación:</b>								
18	Escritorio 28"x 60" base en metal gris y tope color haya	1	ud	RD	7,153.00	7,153.00	0.00	1,287.54
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,440.54
<b>Observación:</b>								

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



# PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2016-167

Procuraduría General de la República

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Counter 28"x 48" color marrón	1	ud	RD	14,237.00	14,237.00	0.00	2,562.66
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 16,799.66
<b>Observación:</b>								
20	Escritorio base gris de 60" con lateral y tope haya	1	ud	RD	13,322.00	13,322.00	0.00	2,397.96
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 15,719.96
<b>Observación:</b>								
21	Instalacion	1	ud	RD	4,000.00	4,000.00	0.00	720.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,720.00
<b>Observación:</b>								
22	Moldura de terminación AOTO (W) horizontal w700	23	ud	RD	185.00	4,255.00	0.00	765.90
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,020.90
<b>Observación:</b>								
23	Tope importado c/ haya 1500 x 700	15	ud	RD	3,452.00	51,780.00	0.00	9,320.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 61,100.40
<b>Observación:</b>								
24	Credenza 16"x 60" color haya de dos puertas	1	ud	RD	7,537.00	7,537.00	0.00	1,356.66
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,893.66
<b>Observación:</b>								
25	Modulo rodante metal de 3 gavetas c/plateado	19	ud	RD	4,792.00	91,048.00	0.00	16,388.64
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 107,436.64
<b>Observación:</b>								

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-167

Procuraduría General de la República

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Accesorio de terminación p/panel	2	ud	RD	106.00	212.00	0.00	38.16
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		250.16
<b>Observación:</b>								
27	Accesorio de terminación p/panel "T" (Sombrero)	2	ud	RD	144.00	288.00	0.00	51.84
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		339.84
<b>Observación:</b>								
28	Accesorio de terminación p/panel "+"(sombrero)	1	ud	RD	95.00	95.00	0.00	17.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		112.10
<b>Observación:</b>								

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 443,866.40</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>79,895.95</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>523,762.35</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-167  
Procuraduría General de la República

**Plan de Entrega**

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	10	.	27/04/2016
2	2	.	27/04/2016
3	1	.	27/04/2016
4	2	.	27/04/2016
5	2	.	27/04/2016
6	36	.	27/04/2016
7	23	.	27/04/2016
8	5	.	27/04/2016
9	2	.	27/04/2016
10	17	.	27/04/2016
11	2	.	27/04/2016
12	36	.	27/04/2016
13	2	.	27/04/2016
14	1	.	27/04/2016
15	2	.	27/04/2016
16	1	.	27/04/2016
17	2	.	27/04/2016
18	1	.	27/04/2016
19	1	.	27/04/2016
20	1	.	27/04/2016
21	1	.	27/04/2016
22	23	.	27/04/2016
23	15	.	27/04/2016
24	1	.	27/04/2016
25	19	.	27/04/2016
26	2	.	27/04/2016
27	2	.	27/04/2016
28	1	.	27/04/2016

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido